
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 06/12/2023. 
1 

 

 

 

Edital nº 275/2023-PROGESP                            

 Boa Vista-RR, 06 de Dezembro de 2023. 

  

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 

EXERCÍCIO, Designada pela portaria nº 3588/2023- DARH no uso de suas atribuições,                                                            RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Resultado Final da Prova Prática do quadro 22 – Música/Teoria e prática de 
ensino, referente ao Concurso público para professor efetivo de Magisterio Superior, objeto do 
Edital nº 210/2023 de 16 de Agosto de 2023, conforme ANEXO I, 

 

 

ANEXO I 
 
   QUADRO 22 - MÚSICA - EDUCAÇÃO MUSICAL/TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO – CANDIDATOS NEGROS 

ORD  NOME PROVA PRÁTICA SITUAÇÃO 

1 PEDRO FERNANDO ACOSTA DA ROSA - Eliminado conforme item 10.13 a 

    
  QUADRO 22 - MÚSICA - EDUCAÇÃO MUSICAL/TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD  NOME PROVA PRÁTICA SITUAÇÃO 

1 FERNANDO VIEIRA DA CRUZ 7,33 Classificado 

2 KAELLEN DE CASTRO PIMENTA ASSIS - Eliminado conforme item 10.13 a 

 
    
 
 

Heloah Cândido Pedro Xavier 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/12/2023

EDITAL Nº 1135/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/12/2023 11:44 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1135 2023 EDITAL 06/12/2023 bb967100ee

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

